

„Jak nie czytam – jak czytam”. Pod takim tytułem odbyła się kolejna edycja ogólnopolskiej akcji promocji czytelnictwa nie tylko wśród dzieci. To właśnie młodzi mieli zwrócić uwagę dorosłym na wartość książki. Szczytna idea nie wykluczała dodatkowej atrakcji: podjęcia ogólnopolskiej próby bicia rekordu „masowego czytania w jednym momencie” (w ubiegłym roku była to liczba 432 608 osób).

„Happening czytelniczy” zorganizowany 1 czerwca 2017 r. przez Szkołę Podstawową nr 1 w Kórniku był zwieńczeniem całorocznego projektu POLUBIĆ CZYTANIE, realizowanego zgodnie z priorytetami MEN. Ten dzień został ustanowiony w szkole ŚWIĘTEM KSIĄŻKI, którego głównym elementem, wykraczającym poza ramy standardowej organizacji, był wspomniany happening. Uczniowie kórnickiej „Jedynki” barwnym korowodem książkowych bohaterów, z transparentami – hasłami promującymi czytanie i ulubioną książką w ręce, wyszli poza mury szkoły, aby - zapraszając po drodze mieszkańców miasta - dotrzeć do chluby ostatnich miejskich inwestycji, Promenady im. Wisławy Szymborskiej. Naturalne walory, położenie Kórnika i „literacka” promenada, okalająca z jednej strony miasto, a z drugiej jezioro – były inspiracją do utworzenia na niej żywego książkowego łańcucha. W sumie 1 czerwca 2017 r. o godzinie 10 czytało w Kórniku 816 osób, czyli „prawie kilometr”.

Pomysł zdobył uznanie Urzędu Miejskiego, Wydziału Promocji i p. Burmistrza, który własnym przykładem zachęcał do czytania. Do akcji przyłączyli się również uczniowie innych kórnickich szkół: Podstawowej nr 2, Gimnazjum oraz Zespołu Szkół, a honorowymi uczestnikami byli pensjonariusze Środowiskowego Domu Społecznego.

Oprócz happeningu, w ciągu bogatego w wydarzenia dnia, zorganizowano w szkole kilka imprez towarzyszących: spotkanie autorskie z pisarką książek dla dzieci młodszych, p. Zofią Staniszewską, Kółko Teatralne przygotowało inscenizację pt. „Poplątane bajki”, dzieci obejrzały też prezentację multimedialną „Książka naj...” oraz wystawę „Różne książki - różne wydania – cel jeden”, a także wysłuchały ciekawych wywiadów przeprowadzonych wśród grona pedagogicznego na temat upodobań czytelniczych.

Kórnicki happening czytelniczy przerodził się nie tylko w prawdziwe święto książki, ale stał się wydarzeniem o szerszym wydźwięku: uaktywnił mieszkańców, zintegrował społeczności szkolne, młodych i starszych, a przy okazji był oryginalnym elementem promocji szkoły i całego miasteczka.

T. Lubińska

fotorelacja: <https://goo.gl/photos/riRAeSurVzXRkC8t8>

fotorelacja (N. Pyrzowska):

<https://plus.google.com/u/0/photos/113825414532910898977/album/6431433545189782337?authkey=CMfQjJHx08eiOg>

link do filmu nr 1: <https://youtu.be/Xg0p8IWsiLO>

i link do filmu nr 2: <https://www.youtube.com/watch?v=zXxZSSLbxwQ>